
 
 

Liceo Scientifico Statale  

“A.Diaz”  
Via Ferrara – 81100 Caserta Tel./Fax 0823/326354  

Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007  
Cod. Fisc. 80106520614 

 

 
Prot. n.   16069/VI.2 Caserta, 03/12/2024 

  
                                                                                                                                    Agli ATTI 

 
Al Sito WEB 

 

OGGETTO: determina avvio procedura per l’affidamento del servizio di assicurazione studenti e 
personale scolastico dal 01/01/2025 al 31/12/2025. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

il D.Lgs. n. 36/2023, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
 

Considerata la scadenza al 31/12/2024 del contratto dell’assicurazione per gli studenti e il personale 

scolastico; 
 

DETERMINA 

 

• di avviare il procedimento di gara per l’affidamento del servizio assicurativo (polizza 
infortuni, responsabilità civile, garanzia di assistenza, tutela giudiziaria) a favore degli 
studenti e del personale scolastico di questo liceo per il periodo dal 01/01/2025 al 
31/12/2025; 

 

• dl utilizzare quale modalità di scelta del contraente la procedura di contrattazione ordinaria 
prevista dall’art. 46 del D.I. n. 129/2018; 

 

• di invitare alla gara n. 7 (sette) Società di Assicurazione, in deroga al principio di rotazione, 

come previsto dal D.L.gs. n. 36/2023 e ss. mm. ii., per la peculiarità del servizio richiesto; 

 
• di utilizzare, quale criterio, di valutazione delle offerte, quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa. 
 

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata sul Sito Web dell’Istituto. 

 

 
                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Prof. Luigi Suppa 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 DLgs 39/93 


